
 

LIETUVOS SPECIALIOSIOS OLIMPIADOS KOMITETAS 
 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 M.  
 

I. Lietuvos specialiosios olimpiados komiteto (toliau – LSOK) veiklos tikslai, 
uždaviniai, struktūra, nariai 

 
Lietuvos specialiosios olimpiados komitetas asociacija įregistruota 2011 m. liepos 21 d. , JA kodas 

– 195732617 , buveinės adresas Atgimimo g. 8A, LT- 69443 Kazlų Rūda, teisinė forma – 

Asociacija. Duomenys apie organizaciją kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centro JAR. 

Finansiniai metai yra kalendoriniai metai.  

Asociacija nėra PVM mokėtojas.  

Asociacijai yra įregistruotas “Paramos gavėjo” statusas (nuo 2004-06-28).  

Asociacijai yra įregistruotas nevyriausybinės organizacijos  (NVO) statusas (nuo 2021-06-03).  

LSOK yra organizacija, vienijanti juridinius asmenis (narius), įgyvendinanti nuolatinio pobūdžio 

veiklas ir teikianti paslaugas, atstovaujanti Asociacijos narių interesams ir juos ginanti bei tenkinanti 

kitus viešuosius interesus 

Tikslai: 

LSOK tikslai: 

1. Propaguoti ir įgyvendinti tarptautinio Specialiosios olimpiados judėjimo ir asociacijos programas 

bei idėjas LR gyventojų tarpe. 

2. Siekti, kad būtų įgyvendinamos nuostatos, įtvirtintos tarptautiniuose teisės aktuose ir LR 

įstatymuose, dėl neįgaliųjų diskriminavimo, lygių teisių į mokslą, darbą, sportą bei visapusę 

integraciją į visuomenės gyvenimą. 

3. Organizuoti ir skatinti sutrikusio intelekto asmenų dalyvavimą Specialiosios olimpiados sporto, 

rekreacijos ir kitose su fizine veikla susijusiose programose ištisus metus, įtvirtinant jų pasitikėjimą 

savimi, norą tobulėti, socialinę integraciją. 

4. Ginti sutrikusio intelekto asmenų, jų šeimų teises, laisves ir orumą, dalyvauti socialiniuose, 

sveikatinimo, medicininiuose, sportiniuose bei integraciniuose projektuose. 

LSOK uždaviniai: 

1. Tobulinti LSOK teisinę bazę ir veiklos kokybę. 



2. Sudaryti sąlygas LSOK sportininkams, įvairių sporto šakų, dalyvauti Specialiosios 

Olimpiados žaidynėse ir tarptautinėse varžybose. 

3. Organizuoti sveikatinimo renginius ir edukacijas.  

4. Populiarinti jungtinio sporto ir integracijos privalumus.  

5. Apmokyti atletus naudotis skaitmeninėmis naujovėmis. 

6. Tobulinti aukojimo ir paramos mechanizmą.  

7. Populiarinti LSOK prekės ženklą. 

8. Siekti organizacijos tobulėjimo ir žinomumo.     

 
Struktūra  
Visuotinis narių susirinkimas – Valdyba – Prezidentas. 

Nariai: 

1. Asociacijos narių skaičius finansinių metų eigoje keitėsi. Iš asociacijos pasitraukė biudžetinė 
įstaiga „Nijolės Genytės socialinės globos namai“, biudžetinė įstaiga Joniškio „Saulės“ 
pagrindinė mokykla,  asociacija „Kėdainių specialiosios olimpiados klubas“, asociacija Sporto 
klubas "Vilties olimpas", asociacija Telšių apskrities neįgaliųjų sporto klubas "Atletas". Buvo 
priimta naujas juridinis asmuo – asociacija Pabradės specialiosios olimpiados klubas. 

Eil. 
Nr. 

Informacija apie federacijos narius (pavadinimas ir 
teisinė forma*) 

Įmonės kodas 

 1  

1. Asociacija „Kauno Specialiosios Olimpiados Klubas“ 193166775 

2. Asociacija „Kazlų Rūdos neįgaliųjų sporto klubas“ 303540022 

3. Asociacija Pabradės specialiosios olimpiados klubas 306375138 

4.  Asociacija „Panevėžio specialiosios olimpiados klubas“ 248435270 

5.  VŠĮ Meno ir sveikatinimo projektai „Mozaikos“  305960384 

6. Asociacija „Šeduvos specialiosios olimpiados klubas“ 302700221 

7.  Asociacija Specialiosios olimpiados gimnastikos klubas 304437349 

8. Asociacija „Ukmergės rajono Jasiuliškių specialiosios 
olimpiados klubas“ 

182926344 

9.  Asociacija „Utenos neįgaliųjų sporto klubas“ 302671385 

10. Asociacija „Vilniaus specialiosios olimpiados plaukimo 
klubas“ 

303398039 



11. Asociacija „Vilniaus Sportinės Gimnastikos Klubas 
"Skrydis" 

124705863 

12. Asociacija „Zarasų Specialiosios Olimpiados Klubas“ 187927838 

 

 

II. Asociacija 2023 m. siekdama nurodytų tikslų rengė nacionalinius, tarptautinius projektus. 
Gavusi finansavimą projektams sėkmingai juos įgyvendino, lėšas įsisavino. Taip pat buvo gautos 
rėmėjų lėšos.  

Per ataskaitinį laikotarpį LSOK gavo lėšų 382 300 Eur., iš jų: 
Gauta lėšų 2023 m.   (Eur.) 

Aukšto meistriškumo sporto programa 268 381 

Rėmėjų lėšos 41535 

Tarptautiniai projektai 72 384 

Viso: 382 300 

 

III. LSOK organizavo Aukšto sportinio meistriškumo programos lėšomis: 
- 26 čempionatą (dalyvavo 1293 sportininkai) 
- 9 fizinio aktyvumo renginių/švenčių/festivalių (dalyvavo 684 sportininkai); 
- 14 aukšto sportinio meistriškumo stovyklas; 
- 1 kvalifikacijos renginius (dalyvavo 10 asmenys).  
 

LSOK yra vienintelė organizacija Lietuvoje, kuri vienija visus intelekto sutrikimą turinčius asmenis, 

rūpinasi jų socialine integracija per sportą ir sveikatingumą,  koordinuoja metinius sporto renginius, 

bendradarbiauja su užsienio partneriais siekdami didesnės neįgaliųjų integracijos. LSOK yra SOI 

(Special Olympics International)  ir SOEE (Special Olympics Europe - Eurasia) akredituota narė. 

Darbuotojai. Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius ataskaitinių finansinių metų pabaigoje-0 

darbuotojai. Buvo įdarbinta 21 asmuo terminuotomis darbo sutartimis. 2023 metais asociacijai 

vadovavo LSOK prezidentas Zenonas Misiūnas,  apskaitą tvarkė LSOK buhalterė Daiva Pūtienė, 

LSOK veiklą organizavo Daiva Dabrilienė, LSOK nacionalinių programų direktorė.  

IV. LSOK  veiklos planai 2024 m.  

LSOK ir toliau plėtos intelekto sutrikimą turinčių asmenų sportą Lietuvoje bei sieks gerinti sportinius 
pasiekimus aukšto rango varžybose, didelį dėmesį skirs jauniesiems atletams.  



Bus surengti 20 LSOK čempionatai, 2 taurės varžybos, 10 sporto švenčių.  Bus stengiamasi sudaryti 
sąlygas įvairių sporto šakų aukšto meistriškumo sportininkams dalyvauti tarptautiniame turnyre 
Lietuvoje ir užsienyje, kad būtų kaupiama patirtis, tobulinami sportiniai įgūdžiai bei pasiekti kuo 
aukštesni rezultatai. 

V. Savanorystė. Per ataskaitinius metus dirbo 15 savanorių, 3600 val. Jie prisidėjo prie veiklų 
organizavimo ir vykdymo.  

LSOK valdyba patvirtino finansinių atskaitų rinkinį  ir veiklos ataskaitą už 2023 metus – 2024 m. 
balandžio 29 dieną,  valdybos posėdyje Protokolo Nr.2, klausimas darbotvarkėje Nr. 1.  

 

Lietuvos specialiosios olimpiados                                Zenonas Misiūnas 
komiteto prezidentas 

 


